Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1
 ул. Энтузиастов 61а, город Сургут, Тюменская область Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
ПРОТОКОЛ №4
заседания Управляющего совета
20.05.2022 года

Повестка дня
	1.
	Рассмотрение материалов для Публичного доклада по итогам 2021-2022 учебного года.

	2.
	Результаты анкетирования родителей (законных представителей), учащихся старше 14 лет по выбору  курсов предпрофильной подготовки, внеурочной деятельности, элективных курсов.

	3.
	Внесение изменений в календарно-тематический план Рабочей программы воспитания.

	4.
	Организация каникулярного досуга учащихся в пришкольном летнем лагере дневного прибивания «Истоки»

Присутствовали:
	1.
	Воронин Павел Владимирович -
	директор МБОУ Лицея №1;

	2.
	Явишев Айдар Альбертович
	Председатель Управляющего совета

	3.
	Воронина Елена Викторовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	4.
	Кухар Евгения Викторовна -
	заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе;

	5.
	Ситник Наталья Владимировна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	6.
	Ямалетдинова  Альбина Салаватовна-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	7.
	Мифтахова Венера Фандависовна -
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

	8.
	Вдовиченко Елена Ивановна -
	заместитель директора по начальным классам;

	9.
	Бакиева Элина Максовна -
	председатель Совета родителей;

	10.
	Карташова Виктория Валерьвна
	член Управляющего совета;

	11.
	Ангелина Ольга Александровна
	член Управляющего совета;

	12.
	Кобак Ольга
	учащийся 10 класса;

	13.
	Волкович Артем
	учащийся 9 класса

	14.
	[bookmark: _GoBack]Кортункова Арина
	учащаяся 9 класса

Отсутствовали: отсутствующих нет

По первому вопросу слушали Ситник Наталью Владимировну, заместителя директора учебно-воспитательной работы, которая представила членам управляющего совета проект Публичного доклада директора лицея №1, за 2021-2022 учебный год.
По второму вопросу слушали Кухар Евгению Викторовну, заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе,  которая представила отчет по результатам анкетирования учащихся, родителей (законных представителей)  по выбору программ внеурочной деятельности и общеобразовательным дополнительным общеразвивающим программам на 2022-2023 учебный год.
По третьему вопросу слушали Айдара Альбертовича Явишева,  председателя Управляющего совета, который представил итоги работы УС в МБОУ лицее №1.
Решили:
1. Утвердить материалы для Публичного доклада директора  МБОУ лицея №1 за 2020-2021 учебный год.
2. Считать работу Управляющего совета в 2020-2021 учебном году - удовлетворительной.
3. Принять во внимание перечень курсов для распределения нагрузки в 2022-2023учебном году.
4. Утвердить программу пришкольного летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Истоки на базе МБОУ лицее №1 с 01.06.2022-26.06.2022 года

	Председатель УС
	А.А. Явишев

	Секретарь
	Е.В. Кухар